idem

itidem 30 annis jura ejusmodi eximia, v.g. venandi, pedagii, in feudum præscribuntur. l. 26. §. præterea X. de V. S. Rosenth. Cap. V Concl. 16 & 17. Dn. Baro de Lyncker Dec. CCCII. Dn. Stryk. Cap. XI E. f. F. qn. 25.

§. 5. EFFECTUS hujus præscriptionis in eo conspicitur, qvod feudum præscriptione acquisitum natu-ram habeat veri & proprii feudi. Quare semper, Domino aut Vasallo mutato, investiture renovationem non minus hunc præscribentem, quam alium quemlibet vasallum, petere & juramentum fidelita-tis subire oportet. Rosenth. Cap. VI Concl. 77 In fin. Struv. C. VIII apb. ult. n. 1.

§. 6. ADDISSENTANEA spectat, qvod restitutio in integrum ex capite ignorantia contra præscriptionem hanc semel completam impetrati non possit. l. 3. & 4. C. de præstr. 30 vel 40 ann. Gail. Lib. II Obs. 160 n. 4 & 5. Jo. Franc. Balthasar Tit. IX resol. Jur. Civ. & Bav. 10. n. 4. Finckelth. Disp. Feud. VIII Tbes. 20. Dn. B. de Lyncker Dec. Jen. DCLXXXV. Et qvod ad præscribendum sufficiat notitia Ministrorum Principis, si vel maxime Princeps, feudi dominus, ignoraverit. Joh. Meichs-ner. Vol. I Lib. II Dec. I n. 13 & 17. Saltim probabile visum fuerit Ministris, præscribentem jure uti. Nam si officialis negligentia aut perfidia argui possit, utique ea domino non præjudicat. arg. l. 7. pr. ff. de donat. l. 22. C. de part. Paris, de Puteo de Syndicat. v. Compositio. C. IX num. 5. nisi domino, qvod imperitum vel socordem muneri præfecerit, imputari possit. Cœl. Bicchius Dec. CCII. n. 7. aut non debite in officialis administra-tionem inquisiverit. Joh. Herman. Stamm. Lib. II de Servit. Pers. C. 14 n. 19. Seqvitur.

## SECT. II.

## SECTIO II.

DE FEUDI JAM CONSTITUTI DOMINIO UTILI  
VEL DIRECTO PRÆSCRIBENDO.

§. 7.

**S**I de requisitis hujus præscriptionis in genere hic  
Sagendum fuerit, non occurrentalia, quam quæ supra  
§. 3. jam indigitavimus. Nam non minus bona fides,  
quam longissimum tempus 30 annorum desiderabi-  
tur; Sed titulo adversus dominum non item opus  
erit, quandoqvidem & hic patientia vicem tituli, &  
utile dominium instar servitutis habet. Cæterum  
multiplici in hoc capite propter casuum varietatem  
consideratione res indiget. Acquisitus enim est  
dominium vel UTILE adversus vasallum non modo  
DOMINUS, sed & TERTIUS: vel DIRECTUM ad-  
versus dominum feudi vasallus, tum ipse, possessionem  
ei intervertendo, vel utile rei dominium ab alio reco-  
gnoscendo, tum successor ejus universalis, aut singulares,  
in quem illicite alienavit: Aut vero tertius adver-  
sus dominum præscripturus est.

¶. Qvod DOMINUS contra vasallum dominium  
UTILE, vel potius amotionem ejus, seu libertatem  
feudi præscribere possit, ita ut rem olim in feudum  
concessam pleno jure recuperet, non est dubitandum.  
Nicol. Boët. Dec. CCXI. Mynsing. IV. Obs. 28. ubi prequidi-  
tum. Carpz. Lib. I. rep. 84. n. 17. Qva in re bona fides præ-  
cipue spectanda est, ut accidit, cum dominus, petenti  
investituræ renovationem, ex prætensa causa apertu-  
ra, eam negat & is acqviescit, vel defuncto vasallo,  
neminem ex primo acqvirente superstitem amplius  
esse credit. Rosenth. Cap. IV. Concl. 83. Struv. Cap. XV.

B

apb. 3.

172

sph. 3. n. 4. Qvod si enim metu compulsus agnatus ob  
præsens periculum amittendi majorem aliorum bono-  
rum partem feudo ejusve portione cesserit, præscri-  
ptio locum habere nullum potest: adeo ut etiam si  
post immemorale tempus titulus vel instrumentum  
producatur, qui titulus ex causa metus vel alio sic  
vitiosus, & in quo tamen pars illum exhibens se fun-  
det, præscriptionem viribus omnibus evanescere nece-  
sit, cum ex eo titulo mala fides, sive formalis, sive  
virtualis, detegatur, cum qua nulla potest currere præ-  
scriptio, ut eleganter docet Joh. del Castillo Libr. VI.  
contr. 26. n. 34. Jacob. Cancer. Lib. III. resol. 1. 3. n. 124.  
Dn. Franc. Frid. ab Andler Libr. I. jurapr. publ. & priv.  
Tit. V. Part. III. n. 26. Nec tamen agnatis remotioribus  
præscriptio contra propiores completa nocet, l. 7.  
§. 4. C. de prescript. 30 vel 40 ann. verum ex ipsorum negli-  
gentia inchoanda erit. Rosenth. C. VI. Concl. 83. n. 4. &  
C. IX. membr. 2. Concl. 84. per tot. Secus ac in filiis obti-  
net, denen der Vater wohl und wehe thun kan. Struv.  
Cap. XIII. sph. 18. n. 6. quam sententiam probe afferit  
Casp. Bitschius ad II. F. 26. quamvis post Octav. Cache-  
ran. Dec. CELXXVII. & H. Pistor. Lib. II. qv. 8. n. 41. in  
causa Juliacensi defendant Joh. Strauch. Dissert. Exot. Jur.  
Publ. X. tb. 20. p. m. 288. qvod ne quidem negligentia  
parentum & avorum prædicare possit filiis & nepo-  
tibus in feudo ex pacto & providentia majorum, cum  
jure primi acqvirientis utantur. Possunt tamen in  
eo sibi cavere filii, si dominum in malam fidem collo-  
cent, nempe judicis officium implorando, ut super hac  
causa cognoscat. Quo casu cum dominus sine dubio  
filios pro vasallis habere nolit, ordinarius judex, hoc  
est, si cum Principe vel Comite Imperii res sit, Aula  
vel

vel Camera Imperialis 'competens erit... Respectu  
enim feudorum inferiorum Austregæ non adeuntur,  
sed vasallus, Principem vel Comitem Imperii in causa  
feudali in jus vocaturus, coram Paribus Curia id facere  
tenetur, Gail. I. Obs. l. n. 54. Referens apud Joh. Deck-  
herr. in vot. Cam. Relat. IV. n. 6. in fin. nisi aut dominus  
vasallum pro tali non agnoscere nec illum investire  
cupiat, aut etiam vasallus dominum recognoscere  
nolit. Rosenth. Cap. XII. Concl. 4. Dn. B. de Lyncker  
Dec. Jenens. DCCLXXVI. ut tamen Curia domini prius,  
summarie saltem, cognoscat, an vasallus admitten-  
dus, indeq;e judicio parium locus sit. Thomas Mer-  
ckelbach ap. Capp. Klock. Vol. II Conf. V. num. 25 & seqq.  
Carol. de Mean ad Jus Leod. Obs. LIII. Qvamvis etiam, si  
Austregis locus sit, mandata cum clausula in Camera  
Imperiali non decernantur, & si decreta fuerint, oppo-  
sita exceptione Austregarum, iterum cassentur... Si  
tamen vel continentia causæ id exigat, vel facti qua-  
litas Camera jurisdictionem ad mandatum sine clau-  
sula fundasset, nisi illa alio intuitu (qvod verbi causa  
cum potentiore Imperii Principe mitius agendum esse  
censeat) solū mandatum cum clausula emanare velit,  
nil obstat, qvo minus ea impetrare licet. Dn. B. de  
Lyncker Cap. V de gravam. extrajud. Sect. I §. 13. num. 11.  
Joh. Wolff. Textor Disp. III ad R. I. de anno 1654 tb. 77  
pag. m. 89. Ita nuperrime 8 Febr. 1702 in Sachen von  
Qvijew contra Pincier & consortes mandatum de cas-  
fando investituram nulliter factam & non immittendo,  
neq;e impediendo possessionem feudi alieni, sed in  
foro competenti legitime conveniendo, ut & non tra-  
dendo possessionem novo vasallo, sed dominum pi-  
gnoris solutionem crediti una cum meliorationibus

offerentem ad reluitionem ejus admittendo, C. C. in Camera Imperiali obtinuimus. Cui cum paritio praestita non esset, mandatum de, lite in Camera Imperiali pendente, ab omnibus violentiis defistendo, nihil innovando, nec via facti, sed juris, procedendo S. C. securum est 31. Maij 1702. Nunc vero, quando omnibus his posthabitatis, impetrans violenta manu de possessione feudi sui dejectus est, restitutio spolii in Augustissima Camera urgetur. Quores erit abitura, exclamaret Welsembecius aliquis, ut ex consilio ejusdem II. n. 89 notat Petrus Denaisius, Cameræ Imperialis quondam Assessore, ap. Klock. Vol. II Conf. 39 n. 253. si liceat ante, cause cognitionem possessores ejicere propria auctoritate. Talium, Consultorum in consilium non veniat anima mea! Confer, Ulric. Huber. Lib. III de Jur. Civit. Sect. III Cap. III n. 74. Verum hæc ὡς ἐν παρόδῳ.

§. 9. TERTIUS feudum, vasallo id negligente, per 30 annos bona fide, ut feudum, possidens, itidem illud contra verum vasallum præscribitur. II. F. 87. X. Rosenth. Cap. IV Concl. 84. Vultej. Lib. I de feud. C. IX n. 19. Sicut & fines feudi vasallus unus adversus alterum præscribere potest. Rosenth. d. l. num. fin. etiam si Dominus directus hanc præscriptionem ignoraverit. Id. d. l. n. 3 & lt. B. ceu nec possessoris præscriptioni ignorantia vasallio obest. l. fin. C. de præser. long. temp. Carol. de Mean ad ius Leod. Obs. XXXIX, modo rem feudalem possederit formaliter, tanquam feudalem, & tanquam vasallus officiis & obsequiis vasalli functus sit. Nec enim admittendus est, qui longo tempore rem, tanquam feudalem, possidens, nullum nihilominus domino homagium, fidem aut obsequia præstiterit, si post longissimi temporis lapsum obsequia offerat.

Carol.

Carol. de Mean d.l. n.3 Qvare in hac specie præscri-  
ptio non solum non domini directi præjudicio, sed  
nec vasalli admittenda est, qvippe cuius præjudicium  
vix separari potest à domini præjudicio: cum utriusq;  
intersit, alium vasallum invito domino contra legem  
feudalem non obrudi. Vultej. Lib. I. de Feud. C. IX. n. 19.  
Frid. à Sande in Comment. ad. Consuet. Gelr. & Zutzb.  
Tit. I. c. 1. n. 9. ubi ita judicatum.

§. 10. DIRECTUM dominium à vasallo ipso non  
aliter præscribitur, quam (1) per interversionem pos-  
sessionis dominii directi (siquidem non mutata causa  
possessionis non procedit præscriptio, etiam si intra 30  
annos servitia vasallus non præstiterit, l. 7. §. f. C. de  
prescr. 30 vel 40 ann.) quando nimurum in possessione  
libertatis per 30 annos, & qvidem bona fide, qvæ  
ex lapsu tanti temporis præsumitur, se constituerit,  
vasallum se negando, acqviescente domino. Rosenth.  
Cap. VI Concl. 82 n. 15. Carpz. P. II. J. F. C. III Def. 17 &  
Lib. I. resp. 84 n. 4. Huber. in Vindicta Amelandia Cap. IX  
& X. qvemadmodum etiam immunitatem solam à ser-  
vitii, manente re feudali, longissimo tempore præ-  
scribere potest, si ea domino à 30 annis denegaverit.  
Gail. II Obs. 60. n. 4. Struv. C. XV. apb. 3 n. 5 in fin. Du.  
B. de Lyncker Dec. MCCC. rejecta doctrinā Caroli de  
Mean ad jus Leod. Obs. XXXVIII, qvi ne immemoriali  
qvidem aut centenario spatio directum feudi dominium  
aut alia ejusdem ratione directo domino debita à va-  
sallo præscribi contendit. Imo & in feudo censuali  
seu pensionario, lapsu temporis tricennialis ab ultima  
præstatione, omnium annorum in futurum præstacio-  
nes simul ac præteriorum præscribuntur. Propius  
enim veritati accedere existimamus opinionem eorum